FONDI
JTRUTTURALI *
Unione Europes EUROPEI 2007-2013 — PO FESK.

AMBIENTI PER L' APPRENDIMENTC (FESR) Sicilia 200772013

[r——re——

Ministero dell 'Istruzione, dell Universita e della Ricerca

DIREZIONE DIDATTICA STATALE "GIOVANNI FALCONE"
Corso Umberto | n. 8 - 90044 Carini (PA) - Tel 091/8661302 - Fax 091/8660308
cod. fisc.: 80017240823 - www. falconecarini.govit E-mail: pase06400V@istruzione.it
Posta elettronica Certificata; PAEEDB400V @ pec.istruzione. it

Prot. N. 2526/A22 FESR ASSE 11 Carini, 17/04/2015

QOggetto: DECRETO DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA PER L'AFFIDAMENTO  DEI
LAVORI DI MIGLIORAMENTO DELLA QUALITF\. DEGLI AMBIENTI SCOLASTICI IN
TERMINI DI EFFICIENZA ENERGETICA, ADEGUAMENTO E MESSA A NORMA DEGLI
IMPIANTI DELLA DIREZIONE DIDATTICA STATALE “GIOVANNI FALCONE" di Corso
UMBERTO I N. 8 di CARINI (PA).

Avviso Congiunto Prot. AOODGAL/7667 del 15/06/2010 — PON FESR 2007-2013-PON-FESR IT
16 1 PO 004 "Ambienti per l'apprendimento’ - ASSE Il "Qualita degli ambienti scolastici” — Ob. C
"Incrementare la gualita delle infrastrutiure scolastiche, l'ecosostenibilita e la sicurezza degli edifici
scolastici; potenziare le strutture per garantire la partecipazione delle persone diversamente abili e
guelle finalizzate alla qualita della vita degli studenti ",

Stazione appaltante: DIREZIONE DIDATTICA STATALE "GIOVANNI FALCONE"
Comune di CARINI — Provincia di Palermo

CUP D28G10000560007 azione C-1-FESR06 POR_SICILIA-2010 - 1034

CUP D28G10000540007 azione C-2-FESR06_POR_SICILIA-2010 - 653

CUP D28G10000550007 azione C-4-FESR06_POR_SICILIA-2010 - 789
CIG: 6024479557

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Il sottoscritto Dirigente Scolastico prof. Rosario Amato, nella qualita di RUP,
richiamati i seguenti atti:
e [l decreto di conferma del finanziamento per un complessivo importo di € 349.995,03 emesso
dal MIUR con prot. AOODGAL/ 1846 del 14/02/2012 relativo al progetto in oggetto;
¢ La determina a contrarre prot. n. 6190/A22 del 25/11/2014, con la quale il Dirigente scolastico
ha preso aftto della necessita di procedere all’affidamento dei lavori in oggetto con procedura

aperta ai sensi dell’art. 55, comma 5°, del D. Lgs. 163/06, con il criterio dell’aggiudicazione

Con I'Europa investiamo nel vostro futur

.. “G. Falcane™ Carini (PA) = Asse [T FESR 06 SECTLIA 2000 -0bh.:C.1, €2, Cd = ClG: 6024479557




FONDI M
JTRUTTURALI & "
Unione Eurosies EUROPEI 2007-2013
AMBIENTI PER L' APFRENDIMENTD (FESR) Pﬁ]laiﬂ?ﬂ%ﬂﬁ

del prezzo pili basso pubblicato sul sito internet ed all’ Albo Pretorio della Stazione appaltante

ed all’ Albo pretorio del Comune di Carini

Premesso che:

in data 22/12/2014 & stato predisposto 1l Bando di gara per 1"affidamento dei lavori di cui in oggetto
mediante Procedura aperta ai sensi dell’art. 55 del D.lgs 12 aprile 2006, n. 163, con il criterio del
ribasso sull'importo dei lavori posto a base di gara, ai sensi dell’art. 82, comma 2, lett. b) del D.1gs
12 aprile 2006, n. 163, dell’art. 19 della L.R. 12/2011 ed ai sensi dell’art, 118 del DPR 207/2010 e
S.M.1.

il suddetto Bando recante prot. Nr. 6835/B15 del 22/12/2014 ¢ stato pubblicato sia nell’Albo
Pretorio del sito web dell’intestata Direzione Didattica che nel sito del Comune di Carini (PA),
Considerato che il criterio di aggiudicazione applicato ¢ stato quello di cui all’art.82, lettera b), del
D. Livo n. 163/2006 ed ai sensi dell’art. 118 del DPR N. 207/2010 e s.m.i. e cioé il criterio del
prezzo pit basso inferiore a quello a base di gara, determinato mediante offerta sull'importo
complessivo a base d’asta, al netto degli oneri per 'attuazione dei piani di sicurezza dei costi netti
per la manodopera, con esclusione automatica delle offerte anormalmente base, secondo le
indicazioni dell’art. 122, comma 9, del D. L.vo n. 163/2006 (ribasso pari o superiore alla media
aritmetica dei ribassi percentuali di tutte le offerte ammesse, con esclusione del dieci per cento,
arrotondato all 'unita superiore, rispettivamente delle offerte di mageior ribasso e di quelle di
minor ribasso, incrementata dello scarto aritmetico dei ribassi percentuali che superano la predetta
media).

Che in data 03 e 04 febbraio 20135 si & proceduto all’apertura delle buste pervenute contenenti la
documentazione amministrativa dei partecipanti alla gara,

Che nella seduta del 17/02/2015 (di cui € verbale nr. 6 prot. n. 1178/A22), previo calcolo della
soglia di anomalia, & stata formata la graduatoria procedendo all’aggiudicazione provvisoria in capo
alla ditta I'impresa CASTROGIOVANNI S.r.l. P.IVA:02155290816, con sede in via Missione, 14
- 91011 Alcamo (TP), che ha offerto il ribasso del 36,560% da applicare all’'importo soggetto a
ribasso di €.189.249.43 e quindi per I'importo netto di € 120.059,84 oltre oneri di sicurezza (di
€ 7.493,00) e costo manodopera (di € 34.864,24) non soggetti a ribasso per un importo
contrattuale di Euro 162.417,08 oltre IVA: mentre la seconda impresa che segue in graduatoria é
stata la ditta EMMOLO MAURO P. IVA:04631690825 con sede via del Merlo, 9 — 90047
Partinico (PA) che ha offerto il ribasso del 36,559.

Che 1] decreto di aggiudicazione provvisoria, recante prot n. 1185/A22 del 17/02/2015, & .?I.Et{}

pubblicato sul sito internet della Stazione Appaltante (Albo Pretorio) in data lEfﬂZIZﬂl‘S-ﬁéﬁgi{t_E}?&} )
Con I'Europa investiamo nel vostro futuro! [EClE!

DLy, # G Faleone™ Carini (PA) - Asse IT FESR 06 SICILTA 2010 -0hbe:C, C2L, Cd = CIG: 6024479557

2




FONDI
JTRUTTURALI
Unione Europea EUROPEI 2007-2013
AMBIENTI PER L' APPRENDIMENTD (FESR) Pghaﬁzgfz%ﬁ

siano conseguite osservazioni ed opposizioni,

- Considerato per quanto precede che le operazioni di gara si sono svolte nel pieno rispetto della
normativa e sono, pertanto, regolari e che non si sono riscontrati elementi di vizio ed anomalie
dell’ offerta risultante vincitrice della gara,

- Dato atto che € stato avviato ed espletato I'iter per accertare il possesso, in capo al primo ed al
secondo classificato, dei requisiti di ammissione e di insussistenza delle cause di esclusione dalla
gara,

- Preso atto che sia per la ditta aggiudicataria che per la seconda classificata, sono state effettuate le
verifiche d’ufficio per accertare il possesso dei requisiti generali di cui all’art. 38, 39 e 40 del D.
Lgs n. 163/2006 e ssmm.ii. dichiarati sia dall'impresa CASTROGIOVANNI S.rl
(Aggiudicataria) e dall'impresa ind. EMMOLO MAURO (2% Classificata), in sede di
partecipazione alla gara mediante |’ acquisizione/esame della documentazione all uopo rilasciata da:

- INAIL-INPS-CASSA EDILE per la certificazione DURC

- AGENZIA DELLE ENTRATE di TRAPANI e di PALERMO

- TRIBUNALE Sez. Fallimentare

- MINISTERO DELLA GIUSTIZIA Sistema Informativo del Casellario in ordine:

— Anagrafe delle sanzioni Amministrative dipendenti da reato
—  Certificato del casellario Giudiziale ¢ Carichi pendenti

- ISPETTORATO PROVINCIALE del LAVORO Verifica di ottemperanza ai sensi dell’art. 17 L.
68/99,

- CAMERA DI COMMERCIO (verifica Iscriz. Camerale e richiesta visura camerale)

- Sito ANAC certificazione attestazione SOA

Rilevato che necessita procedere con 1’aggiudicazione dei lavori di che trattasi stante la presenza di

tutta la documentazione richiesta relativa alla ditta Aggiudicataria

VISTO

il D. LGS. 12/04/2006, n. 163 coordinato con le norme recate dalla L.R. 12/7/2011 n. 12,

il D.P.R. n. 207/2010,

il D.P.R.S. n. 13 del 2012,

il D.1. n. 44/2001

DECRETA
- didichiarare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
- di approvare i verbali della Commissione di gara del 27/01/2015, 03/02/2015. Difﬂﬂidizﬁ, *

06/02/2015, 10/02/2015 2 17/02/2015 tutti allegati al presente provvedimento;

- Con I'Europa investiamo nel vostro futuro!

D.D. G5 Faleone” Carind (PA)— Asse 11 FESR 06 SICTLIA 2000 -0bb.:C.1, C.2., Cd = CIG: 6024479557

3 e g



FONDI
JTRUTTURALI

w
Unicne Europea EUROPEI 2007-2013 PO FESR
AMBIENTI PER L' APPRENDIMENTD (FESR) Sicilia 20072043

di aggiudicazione definitiva dell’appalto dei lavori di miglioramento della qualita degli ambienti
scolastici in termini di efficienza energetica, adeguamento e messa a norma degli impianti
scolastici della Direzione Didattica Statale *"Giovanni Falcone™ di corso Umberto [, 8 di Carini alla
Ditta CASTROGIOVANNI S.r.l. PIVA:02155290816, con sede in via Missione, 14 - 91011
Alecamo (TP), che ha offerto il ribasso del 36,560%;

che I"affidamento sara effettuato con regolare contratto formale per un importo complessivo di €
120.059,84 oltre oneri di sicurezza (di € 7.493,00) e costo manodopera (di € 34.864,24) non
soggetti a ribasso per un importo contrattuale di Euro162.417,08 oltre IVA come per legge, al netto
del ribasso d’asta offerto in sede di gara del 36,560%:;

di dare atto che 'esito della presente gara verrda comunicato all'impresa CASTROGIOVANNI
S.rl. e a tutti gli altri partecipanti con le modalita previste dal D. Lgs 12/4/2006 ed alla lex specialis
di pubblicare copia della presente determinazione agh Albi e sui siti Web dell Istituto Scolastico e

dell’Ente Locale del Comune di Carini.

Con I'Europa investiamo nel vostro futuro!

D.D. "G Faleone™ Carinl (PA)— Asse 11 FESR 06 SICILEA 2000 -Obb.2C.1, €2, C4 = CIG: 6074479557

4/4



